アレルギー科を受診されている患者さん各位

アレルギー科診療体制変更のお知らせ

平素は、格別のご愛願を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、誠に勝手ながらこのたび当科では、患者さんへのサービス向上を図るべく下記の通りに診療体制を

変更させていただきます。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解頂けますようお願い申し上げます。

記

2020 年 7 月以降、摂取記録表原本の返却を中止させていただきます。

当科では食事指導、免疫療法の際に患者さんに摂取記録表の記載をお願いしております。

現在は外来受診毎に電子カルテへの取り込みを行い、原本を患者さんに返却しておりますが、以後は原

本をいただき、終業後に一括して取り込みを行います。

（返却を行いません）

これにより外来での待ち時間の短縮や栄養指導をより丁寧に行うことが可能となると考えています。

御自身の書かれた記録表を手元にも残されたい方は、外来受診前に記録媒体への保存（コピーや写真な

ど）を各自でお願いいたします。

生活管理指導表などの文書は診察後に文書窓口提出をお願いします。

当科において生活管理指導表は患者、学校、医療者を結ぶ情報交換の重要な書類と位置付けているた

め、指導表の記載内容は外来受診時に患者さんと直接確認を行うことを基本としています。指導表の記入

を行うには時間が必要なため、大変恐縮ですが皆さんに長い時間お待ち頂いているのが現状です。

今後は外来での待ち時間短縮および診療の質を向上する目的で、診察室では内容の確認のみを行い、

指導表への記入は原則として後日とさせて頂きます。（文書窓口に提出が必要です）

外来受診後に文書窓口への提出を案内し、指導表の完成までに 1-2 週間程度お時間をいただきますの

で、学校等への書類の提出に関しては時間の猶予を十分にとって下さいますようお願い致します。

なお文書の受け取りは原則として文書窓口となりますが、患者さんの希望があった場合、送料のご負担を

いただき自宅への郵送手続きを行うことが可能です。

2020 年 4 月 1 日

あいち小児保健医療総合センター アレルギー科